2014 年 7 月 15 日

各   位

 会社名 株式会社ユーシン

 代表者名 代表取締役会長兼社長   田邊 耕二

 （コード番号：6985  東証第一部）

 問合せ先 経理財務本部長     田尾 和也

 TEL：03（5401）4660

特別利益の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社において特別利益が発生する見込みとなったことに伴い、2014 年５月９日に公表した 2014 年 11 月
期通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2014 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（2013 年 12 月１日～2014 年 11 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

150,000 3,400 1,500 △300
円 銭

△10 05

今回修正予想(B) 150,000 3,400 1,500 400 13 66

増減額(B)-(A) 0 0 0 700 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 － －

（ご参考）前期実績
（2013 年 11 月期）

108,473 1,791 1,536 400 13 29

２. 修正の理由

2012 年 10 月９日に公表しました通り、当社が納入した部品に関して自動車メーカーが不具合対応を行
い、当該部品の点検及び交換等に要した費用の一部を当社が負担いたしました。この費用発生に対し保険
金 10 億円を受領する見通しとなりましたので、2014 年 11 月期第３四半期において特別利益（受取保険金）
を計上いたします。これにより、通期業績予想につきましては、特別利益の発生で増加が見込まれる法人
税等を差し引いた金額について、当期純利益が改善する見込みであります。

以 上